ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ОБУЧЕНИЮ
БК-2021-О00001

г. Ижевск _____________ 2019 г.
.

ООО «БС-Консалт», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Некрасова Дениса Александровича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик,
в лице___________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по обучению на следующих курсах:
____________________________________.

Дата и время:______________

Место оказания услуг: учебный класс Исполнителя (г. Ижевск, ул. Коммунаров, 198).

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. Выполнить услуги, согласно п.1.1 настоящего Договора и программе курса, изложенной в Приложении 1 к настоящему
Договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
3.1. По истечении срока оказания услуг, согласно п.4.1 настоящего Договора, Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня
получения Универсального передаточного документа (далее УПД) согласно утвержденному образцу (см. Приложение № 2 к
настоящему Договору), обязан подписать его, либо направить Исполнителю мотивированный письменный отказ от подписания
указанного УПД, в противном случае УПД считается подписанным Заказчиком, а соответствующие обязательства Исполнителя –
выполненными надлежащим образом и подлежащими оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2. Не копировать материал, полученный в ходе предоставления услуг по обучению, и не передавать его третьим лицам для
целей копирования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору они несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, в том числе Гражданским кодексом Российской
Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Правительством Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами и Договором.
4.2. В случае отказа ИСПОЛНИТЕЛЯ от предоставления Информации, согласно п.10 настоящего Договора, фактического
непредставления такой Информации, предоставления Информации с нарушением сроков, установленных в настоящем
Договоре, или предоставления недостоверной Информации ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке отказаться от
исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих
дней с момента направления уведомления.
4.3. В случае предоставления Информации не в полном объеме (т.е. непредставление какой-либо информации указанной
в форме Приложения № 4 к настоящему Договору ЗАКАЗЧИК направляет повторный запрос о предоставлении
Информации по форме, указанной в п.10 настоящего Договора, дополненной отсутствующей информацией с указанием
сроков ее предоставления. В случае непредставления такой информации, нарушения сроков ее предоставления, а также
предоставления недостоверной информации ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения
Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с
момента направления уведомления.

5. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ
5.1. Срок выполнения услуг: ____________.
5.2. Количество представителей Заказчика, проходящих курс обучения: ______ человек. Количество обучающихся на курсе

может быть изменено по согласованию с Исполнителем не позднее, чем за 5 (Пять) рабочих дней до начала курса. В случае
увеличения количества обучающихся стоимость увеличивается в соответствии с Прейскурантом (см. Приложение 1).

5.3. Исполнитель оставляет за собой право изменить сроки оказания услуг сотрудникам Заказчика по согласованию с Заказчиком,
но обязан не менее чем за 3 рабочих дня информировать в письменном виде Заказчика о новых сроках проведения обучения, о
чем сторонами составляется дополнительное соглашение.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
6.1.Оплата услуг по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств, указанных в п. 1.1 настоящего
Договора, на расчетный счет Исполнителя по истечении 10 календарных дней с даты подписания оригинала УПД об оказании
услуг (Приложение №4), на основании УПД Исполнителя (Приложение №3), в размере согласно п. 6.2 Договора.
6.2.Общая стоимость услуг составляет _______ руб.
6.3.Стоимость услуг не облагается налогом на добавленную стоимость (п. 14 ст. 149 ч. 2 НК РФ), счет-фактура не
выставляется.

7. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств,
обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать,
включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна незамедлительно дать извещение другой Стороне о
препятствии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ.
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами
путем переговоров.
8.2. При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление Претензии, срок рассмотрения
которой устанавливается в 10 (десять) рабочих дней с даты ее вручения стороне. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под
расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении
8.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на
рассмотрение в Арбитражный суд, в соответствии с действующим законодательством.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.2. Права и обязанности, возникшие у Сторон из настоящего Договора, не могут быть переданы третьему лицу без письменного
согласия другой Стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Исполнитель: ООО «БС-Консалт»
ИНН/КПП: 1833046731/ 184101001
Юридический адрес: УР, 426076, г. Ижевск, ул. Коммунаров, 198
Почтовый адрес: УР, 426076, г. Ижевск, ул. Коммунаров, 198
Банк: Отделение № 8618 Сбербанка России г.Ижевск
р\с 40702810468000007525, БИК 049401601, к\с 30101810400000000601

Заказчик: ООО
ИНН/КПП: /
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель Заказчик
Директор

_________________/ Некрасов Д. А./
М.П.

_________________/ /
М.П.

	Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя